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Nr 254.

Av herr 0. Nilsson i Örebro, i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition, nr 87, angående anvisande av medel till vissa 
byggnadsföretag vid armén.

I Kungl. Maj:ts nådiga proposition, nr 87, till riksdagen angående 
anvisande av medel till vissa byggnadsföretag vid armén föreslår Kungl. 
Maj:t riksdagen att dels anvisa vissa i propositionen närmare angivna 
belopp å av 1914 års senare riksdag och av 1915 års riksdag till be
rörda byggnadsföretag beviljade medel, dels bevilja nya anslag till 
samma ändamål, dels avsätta visst belopp för flyttning av ammunitions- 
fabrikens avdelning å Marieberg, dels ock bemyndiga Kungl. Maj:t att 
i mån av behov redan under år 1916 av tillgängliga medel förskottsvis 
utanordna, utöver vad ovan särskilt angivits, högst en femtedel av det 
sammanlagda återstående belopp, som för år 1917 beviljas eller anvisas; 
dels slutligen förklara, att samtliga i propositionen omnämnda belopp, 
som för år 1917 beviljas, anvisas eller avsättas, skola förskottsvis utgå 
av statsverkets värnskattefond och sedermera ersättas av lantförsvarets 
fond för byggnader och andra försvarsändamål eller annan fond, dit 
köpeskillingarne för nu till lantförsvaret anslagna fastigheter, vilka med 
riksdagens samtycke försäljas, kunna komma att inflyta.

Av propositionen framgår, att de byggnadsföretag varom här är 
fråga enligt 1914 års senare riksdags beslut och däri av 1915 års riks
dag godkända jämkningar beräknats kräva en kostnad av 15,620,300 
kronor. Enligt riksdagens skrivelse den 14 september 1914 i fråga 
om ordnandet av rikets försvarsväsende skulle kostnaderna för ifråga
varande byggnadsföretag utgå under åren 1915—1919. Kostnaderna 
voro avsedda att bestridas genom inkomsten av försäljning av vissa 
staten tillhöriga, till lantförsvaret anslagna fastigheter i eller invid 
Stockholm. Då emellertid tomtförsäljningsmedlen icke kunde förväntas 
inflyta lika snabbt, som de behövdes för byggnadsföretagen, ansågs
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byggnadskostnaderna under de närmaste åren kunna förskotteras av 
värnskattemedel.

I propositionen äskas nu ytterligare anslag till förplägnadsanstalt i 
Hässleholm......................................................................  kronor 445,000:

ökat anslag till förplägnadsanstalten i Östersund » 190,000: —
y> » )) havremagasinet i Stockholm » 26,000: —
» x> » Fälttelegrafkåren ........................ » 224,000: —

tillsammans kronor 885 000: —

Såsom förhållandena gestaltat sig efter 1914 torde man kunna utgå 
från att värnskattefonden ej kan fylla den uppgift, som den 1914 för
utsattes kunna fylla beträffande ifrågavarande byggnadsföretag. Då 
berörda förutsättning sålunda ej längre förefinnes, kunde på goda grunder 
ifrågasättas, om man ej borde återgå till en sundare finansieringsplan 
av berörda byggnadsföretag. Att detta ej nu ifrågasättes beror på de 
svårigheter som för enskild motionär möter att härför åvägabringa er
forderlig utredning. De ökade kostnader om 885,000 kronor, varför 
anslag nu äskas, böra däremot icke finansieras på det sätt Kungl. Maj:t 
föreslår. Det lärer för en var vara uppenbart, att den finansbyggnaden 
är ett korthus. För berörda kostnader bör följaktligen beviljas extra 
anslag och därav å 1917 års stat anvisas det belopp, som statsutskottet 
efter prövning finner vara erforderligt.

Beträffande avsättningen av medel till ett belopp av 400,000 
kronor till flyttning av ammunitionsfabrikens avdelning å Marieberg så 
föreligger ej det ärendet i ett så utrett skick, att det nu kan bedömas. 
Att då för ändamålet formellt avsätta ett belopp, som realiter ingen 
avsättning är, synes vara varken behövligt eller ändamålsenligt. I den 
delen synes Kungl. Maj:ts proposition böra för närvarande avslås. 
Vilket givetvis ej får anses innebära att 1914 års senare riksdags be
slut beträffande ammunitionsfabrikens flyttning ej skulle gå i verk
ställighet.

På grund av det anförda hemställes vördsamt,

1) att Kungl. Maj:ts proposition, nr 87, i vad den 
rör avsättande för år 1917 av 400,000 kronor till 
flyttning av ammunitionsfabrikens avdelning å Marie
berg må avslås; samt

2) att Kungl. Maj:ts ifrågavarande proposition 
i vad den rör förklaring att samtliga i propositionen
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omnämnda belopp, som för år 1917 beviljas, anvisas 
eller avsättas, skola förskottsvis utgå av statsverkets 
värnskattefond och sedermera ersättas av lantförsvarets 
fond för byggnader och andra försvarsändamål eller 
annan fond, dit köpeskillingarne för nu till lantför- 
svaret anslagna fastigheter, vilka med riksdagens sam
tycke försäljas, kunna komma att inflyta, ej måtte 
bifallas beträffande dels kostnadsökningen till upp
förande av byggnader för en förplägnadsanstalt i 
Östersund, utgörande 190,000 kronor, dels kostnads
ökningen till uppförande av ett havremagasin i Stock
holm, utgörande 26,000 kronor, dels kostnaderna för 
uppförande av byggnader för en förplägnadsanstalt 
i Hässleholm utgörande 445,000 kronor, dels kostnads
ökningen till uppförande av nytt etablissemang å Järva- 
fältet för Fälttelegrafkåren, utgörande 224,000 kronor 
och dels avsättning till flyttning av ammunitions- 
fabrikens avdelning å Marieberg, utgörande 400,000 
kronor.

Stockholm den 5 april 1916.
Olof Nilsson.
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